___________________________________________________________________________________
Протокол № 752 заседания Правления СРО ААС от 25 сентября 2025 г.                                     стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 752

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     25 сентября 2025 г.

В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь

Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Никифоров С.Л.,

Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Усова Ю.В., Федосимов

Б.А., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 18 из 30 членов Правления, что

составляет 60% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 25 сентября 2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов.

2. О приеме в члены СРО ААС.

3. Об отказе в приеме в члены СРО ААС.

4. О смене статуса члена СРО ААС.

5. Об отмене решения Правления о прекращении членства в СРО ААС.

6. О прекращении членства в СРО ААС.

7. Об утверждении Заключения по результатам экспертизы применимости документов,

содержащих МСА, на территории РФ.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудиторов

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 2 претендентам:

1. Железная Светлана Юрьевна, г. Москва;

2. Черных Ольга Александровна, Пермский край.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 752 заседания Правления СРО ААС от 25 сентября 2025 г.                                     стр. 2 из 4

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1.  Принять в члены СРО ААС 7 аудиторов:

1. Железная Светлана Юрьевна, г. Москва;

2. Изместьева Олеся Евгеньевна, Красноярский край;

3. Каледина Наталья Михайловна, Свердловская область;

4. Коржакова Ксения Дмитриевна, Воронежская область;

5. Орлова Наталья Михайловна, Тюменская область;

6. Туров Владимир Александрович, г. Москва;

7. Черных Ольга Александровна, Пермский край.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «Ленаудит», г. Санкт-Петербург;

2. ООО «АУДИТ, Ульяновская область.

Результаты голосования:

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

Об отказе в приеме в члены СРО ААС

Решили:

3.1. Отказать в приеме в члены СРО ААС на основании п. 3.5.1. Положения о членстве

СРО ААС (несоответствие претендента требованиям п. 5 ч. 2 ст. 18 Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности») 1 юридическому лицу-претенденту

в члены СРО ААС:

1. ООО «АЛЬФА-АУДИТ +», Саратовская область (ИНН 6453179773).

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

4.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Бурлев Олег Юрьевич, ОРНЗ 22006129421, Курганская область.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отмене решения Правления о прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отменить решение Правления СРО ААС от 16.09.2025г. (протокол № 750, вопрос

4.2) о прекращении членства в СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в связи

с устранением нарушения (неуплата взносов в саморегулируемую организацию) 2

аудиторов:

1. Матросова Людмила Петровна, ОРНЗ 21006012194, Новосибирская область;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 752 заседания Правления СРО ААС от 25 сентября 2025 г.                                     стр. 3 из 4

2. Нирша Татьяна Владимировна, ОРНЗ 21706104431, г. Москва

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Петракова Гульнара Низаметдиновна, ОРНЗ 22006073272, г. Москва.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Русинова Елена Анатольевна, ОРНЗ 21506014427, Свердловская область.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторских организаций:

1. ООО «ГАФ», ОРНЗ 12306197158, Московская область;

2. ООО «КОНСАЛТАУДИТСЕРВИС», ОРНЗ 12006116548, г. Москва;

3. ООО «РАЙТ ВЭЙС», ОРНЗ 12106077996, г. Москва;

4. ООО «ТиДжи аудит», ОРНЗ 12206064960, г. Москва;

5. ООО АФ «Аудит-ЛЮКС», ОРНЗ 11606045455, Челябинская область.

Решение принято единогласно

По седьмому вопросу

Об утверждении Заключения по результатам экспертизы применимости документов,

содержащих МСА, на территории РФ

Решили:

7.1. Утвердить и направить в Минфин России Заключение по результатам

экспертизы применимости документов, содержащих МСА, на территории РФ

согласно приложению:

1) МСА 700 (пересмотренный) «Формирование мнения и составление заключения о

финансовой отчетности», введенный в действие на территории РФ приказом

Минфина России от 9 ноября 2021 г. № 172н;

2) МСА 810 (пересмотренный) «Задания по предоставлению заключения об

обобщенной финансовой отчетности», введенный в действие на территории РФ

приказом Минфина России от 9 января 2019 г. № 2н;

3) МСОП 2400 (пересмотренный) «Задания по обзорной проверке финансовой

отчетности прошедших периодов», введенный в действие на территории РФ

приказом Минфина России от 9 января 2019 г. № 2н;

4) МСОП 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации,

выполняемая независимым аудитором организации», введенный в действие на

территории РФ приказом Минфина России от 9 января 2019 г. № 2н;

5) МСЗОУ 3000 (пересмотренный) «Задания, обеспечивающие уверенность, отличные

от аудита и обзорной проверки финансовой информации прошедших периодов»,

введенный в действие на территории РФ приказом Минфина России от 9 января 2019

г. № 2н;

___________________________________________________________________________________
Протокол № 752 заседания Правления СРО ААС от 25 сентября 2025 г.                                     стр. 4 из 4

6) МСЗОУ 3400 (ранее МСА 810) «Проверка прогнозной финансовой информации»,

введенный в действие на территории РФ приказом Минфина России от 9 января 2019

г. № 2н;

7) МСЗОУ 3402 «Заключение аудитора обслуживающей организации,

обеспечивающее уверенность, о средствах контроля обслуживающей организации»,

введенный в действие на территории РФ приказом Минфина России от 9 января 2019

г. № 2н;

8) МСЗОУ 3410 «Задания, обеспечивающие уверенность, в отношении отчетности о

выбросах парниковых газов», введенный в действие на территории РФ приказом

Минфина России от 9 января 2019 г. № 2н;

9) МСЗОУ 3420 «Задания, обеспечивающие уверенность, в отношении компиляции

проформы финансовой информации, включаемой в проспект ценных бумаг»,

введенный в действие на территории РФ приказом Минфина России от 9 января 2019

г. № 2н;

10) МС сопутствующих услуг 4400 (пересмотренный) «Задания по выполнению

согласованных процедур», введенный в действие на территории РФ приказом

Минфина России от 27 октября 2021 г. № 163н;

11) МС сопутствующих услуг 4410 (пересмотренный) «Задания по компиляции»,

введенный в действие на территории РФ приказом Минфина России от 9 января 2019

г. № 2н.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова